In Monaten. enim „attento quod eleemosynae missarum 
quorundam legatorum pro parte locum tenerent congruae parochi- 
alis, Emi Patres censuerunt licitum esse parocho, si per se satis
facere non possit, eas missas alteri sacerdoti committere, attributa 
eleemosyna ordinaria loci sive pro missis lectis sive cantatis." 
Et in Hildesien. declaratum est, „in legatis missarum aliqua in 
ecclesia fundatis retineri posse favore ministrorum et ecclesiarum 
inservientium eam redituum portionem quae in limine fundationis, 
vel alio legitimo modo, ipsis assignata fuit independenter ab 
opere speciali praestando pro legati adimplemento."

Denique officii singulorum Ordinariorum erit curare ut in 
singulis ecclesiis, praetor tabellam onerum perpetuorum et librum 
in quo manuales missae quae a fidelibus traduntur ex ordine 
cum sua eleemosyna recenseantur, insuper habeantur libri in 
quibus dictorum onerum (4 missarum satisfactio signetur.
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Ipsorum pariter erit vigilare super plena et omnimoda exe- 
cutione praesentis decreti: quod Sanctitas Sua ab omnibus inviola
biliter servari iubet, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Datum Romae ex Sacra Congregatione Concilii die 11. Ma ii 1904.
4 Vincentius Card. Ep. Praenestinus, Praefectus.

C. De Lai, Secrétariats.

62. Betreffend den Guttemplerordcn. 15. Juni 1892 resp.
17. August 1893.

(Amtl. Kbl. 1904. S. 97.)

Die Stellung, die der hl. Stuhl zu dein Guttempler-Orden 
eingenommen hat, ergibt sich aus nachstehenden Aktenstücken:

Auf die Anfrage des apostolischen Bikars von Norwegen, ob 
es Katholiken gestattet sei, sich dem Guttempler-Orden anzuschließen, 
erfolgte von der Congregatio de propaganda fide folgende Antwort:

Romae, 15. Iunii 1892. Rmo Do Joanni Baptistae Fallice 
vicario Apostoł. Norvegiae. Ulme et Rme Domine. Relate ad 
dubium iam ab Amplitudine Tua huic sanctae Congregationi ex
positum, utrum nempe societas: Indépendant Order of Good 
Templars vocata, sit recensenda inter damnatas ab Apostołica 
Sede, cum nondum eiusdem Societatis plena habeatur cognitio, 
adaequata Solutio dubii uti supra differenda est. Attamen ea, 
<piae de hac societate iam innotescunt, apprime demonstrant, 
eam valde christifidelibus esse periculosam, ac proinde omnino 
vitandam. Lex servandi secreti asseclis praescripta dc eis, quae 
in eorum conventiculis agantur, fidei naufragium, cui (uti tristis 
experientia in America docet) catholici, qui eidem dant nomen, 
misere exponuntur aliaque non minoris ponderis argumenta hoc 
evincunt. Ideoque Amplitudo Tua pro viribus curet, ut fideles 
istius regionis ab hac societate arceantur, in qua eorum fides 
catholica in grave periculum adduceretur. Interim Deum 
precor etc.